ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД МИНУСИНСК КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.06.2017 г.                                 г. Минусинск                                    № 4/23

О тексте информационного сообщения Избирательной комиссии
муниципального образования город Минусинск  об условиях
предоставления организациями телерадиовещания, редакциями
периодических печатных изданий, иными организациями и
индивидуальными предпринимателями работ и услуг по предвыборной агитации кандидатам, избирательным объединениям, выдвинувшим общетерриториальные списки кандидатов, на выборах депутатов Минусинского городского Совета депутатов шестого созыва

    В соответствии со статьями 37 , 39, 41  Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», Избирательная комиссия муниципального образования город Минусинск решила:
1. Утвердить текст информационного сообщения Избирательной комиссии муниципального образования город Минусинск  об условиях
предоставления организациями телерадиовещания, редакциями периодических печатных изданий, иными организациями и индивидуальными предпринимателями работ и услуг по предвыборной агитации кандидатам, избирательным объединениям, выдвинувшим общетерриториальные списки кандидатов на выборах депутатов Минусинского городского Совета депутатов шестого созыва  (прилагается).
2. Направить утвержденный пунктом 1 настоящего решения текст информационного сообщения в газету «Власть труда» для опубликования и разместить его в информационном разделе «Выборы депутатов - 2017 год» на официальном сайте  муниципального образования город Минусинск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии муниципального образования город Минусинск Красноярского края Н.Л. Кадоло.
          Председатель
избирательной комиссии                                          Г.В. Миронова

         Секретарь
избирательной комиссии                                         Н.Л. Кадоло

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
решением Избирательной комиссии
муниципального образования
город Минусинск
от 21 июня 2017  г. № 4/23

Выборы депутатов
Минусинского городского Совета депутатов шестого созыва
Информационное сообщение
В связи с назначением на 10 сентября 2017  года выборов депутатов Минусинского городского Совета депутатов шестого созыва Избирательная комиссия муниципального образования город Минусинск  обращает внимание, что в соответствии со статьями 37 , 39, 41  Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления Красноярском крае» организации телерадиовещания, редакции периодических печатных изданий вправе предоставлять эфирное время и печатную площадь для проведения предвыборной агитации, а иные организации и индивидуальные предприниматели вправе выполнять работы или оказывать услуги по изготовлению печатных агитационных материалов зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, выдвинувшим зарегистрированные муниципальные списки кандидатов, при выполнении не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования решения о назначении указанных выборов следующих условий:
-  до 15 июля 2017 года опубликовать организацией телерадиовещания, редакцией периодического печатного издания сведений о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты эфирного времени, печатной площади для проведения предвыборной агитации, а также представления в Избирательную комиссию муниципального образования город Минусинск указанных сведений с экземпляром соответствующего периодического печатного издания, в котором они опубликованы, и уведомления о готовности предоставлять эфирное время, печатную площадь для проведения предвыборной агитации ;
- до 15 июля 2017 года опубликовать иными организациями, индивидуальными предпринимателями сведений о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты их работ, услуг по изготовлению печатных агитационных материалов, а также представления в Избирательную комиссию муниципального образования город Минусинск указанных сведений с экземпляром соответствующего периодического печатного издания, в котором они опубликованы.
Организации и индивидуальные предприниматели, не выполнившие данные требования, не вправе выполнять работы или оказывать услуги по изготовлению печатных агитационных материалов кандидатам в депутаты Минусинского городского Совета депутатов шестого созыва.
Адрес Избирательной комиссии муниципального образования  город Минусинск:
662608 г. Минусинск ул. Гоголя 68 Контактные телефоны: 8(39132) 5-03-29
 Избирательная комиссия муниципального образования город Минусинск
      Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
решением Избирательной комиссии
муниципального образования
город Минусинск
от 21 июня 2017  г. № 4/23

Решением Минусинского городского Совета депутатов от 14.06.2017 № 49-353р  на 10 сентября  2017 года назначены выборы депутатов Минусинского городского Совета депутатов шестого созыва. В ходе указанной избирательной кампании оказание услуг и выполнение работ физическими и юридическими лицами по предвыборной агитации кандидатов возможно только после выполнения следующих условий.
Для организаций телерадиовещания,
редакций периодических печатных изданий
        В соответствии с пунктом 2  статьи 39  Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления Красноярском крае» сведения о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты эфирного времени, печатной площади должны быть опубликованы соответствующей организацией телерадиовещания, редакцией периодического печатного издания любой формы собственности не позднее 15 июля 2017 года. Указанные сведения в виде оригинала или копии соответствующего номера печатного издания с уведомлением о готовности предоставить зарегистрированным кандидатам эфирное время, печатную площадь для проведения предвыборной агитации (содержащее название и номер периодического печатного издания, в котором были опубликованы сведения, а также копию данной публикации) должны быть в тот же срок представлены в избирательную комиссию муниципального образования город Минусинск
ПРИМЕРНАЯ ФОРМА УВЕДОМЛЕНИЯ
о готовности предоставить зарегистрированным кандидатам эфирное время, печатную площадь для целей предвыборной агитации.

        Уведомление представляется в избирательную комиссию муниципального образования город Минусинск  соответствующей  организацией телерадиовещания, редакцией периодического печатного издания (независимо от формы собственности) не позднее 15 июля 2017 года со дня официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов  Минусинского городского Совета депутатов шестого созыва.
ОБРАЗЕЦ 1.1.

(для организации телерадиовещания, редакции периодического печатного издания письмо оформляется на официальном бланке организации)

В избирательную комиссию муниципального образования город Минусинск

 ТРК «Программа» уведомляет о готовности предоставить эфирное время зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, выдвинувшим зарегистрированные общетерриториальные  списки кандидатов, для размещения агитационных материалов при проведении выборах депутатов Минусинского городского Совета депутатов шестого созыва Сведения о размере и других условиях оплаты эфирного времени опубликованы в газете «Свет» № ____ от «_____» ____________ 2017 года (копия публикации прилагается).

Директор ТРК «Программа»     ____________________      И.И. Петров
					              М.П.		                    подпись
ОБРАЗЕЦ 1.2.
(для редакции периодического печатного издания, письмо оформляется на официальном бланке организации)

В избирательную комиссию
муниципального образования город Минусинск\

Редакция газеты «Пресса» уведомляет о готовности предоставить печатную площадь зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, выдвинувшим зарегистрированные общетерриториальные  списки кандидатов, для размещения агитационных материалов при проведении выборов депутатов Минусинского городского Совета депутатов шестого созыва.
 Сведения о размере и других условиях оплаты печатной площади  опубликованы в газете «Пресса» № __ от «_____» __________ 2017  года (копия публикации прилагается).

Главный редактор ЗАО «Пресса»    ____________________      И.И. Сидоров
						М.П.	                           	подпись

Для организаций, индивидуальных предпринимателей, выполняющих работы (оказывающих услуги) по изготовлению печатных агитационных материалов
В соответствии с пунктом 2  статьи 39  Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления Красноярском крае» сведения о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты работ (услуг) по изготовлению печатных агитационных материалов должны быть опубликованы соответствующей организаций, соответствующим индивидуальным предпринимателем  не позднее 15  июля 2017 года  и в тот же срок представлены в избирательную комиссию муниципального образования город Минусинск с указанием названия и номера периодического печатного издания, в котором были опубликованы сведения, а также с копией данной публикации. Вместе с указанными сведениями в избирательную комиссию муниципального образования должны быть представлены также сведения, содержащие наименование, юридический адрес и идентификационный номер налогоплательщика организации (фамилию, имя, отчество индивидуального предпринимателя, наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится место его жительства)
ПРИМЕРНАЯ ФОРМА УВЕДОМЛЕНИЯ
о готовности организаций, индивидуальных предпринимателей выполнять работы или  оказывать услуги кандидатам по изготовлению печатных агитационных материалов.

Уведомление представляется организацией, индивидуальным предпринимателем, , выполняющих работы или оказывающие услуги по изготовлению печатных агитационных материалов, в избирательную комиссию муниципального образования город Минусинск в соответствии с пунктом 1.1.  статьи 41  Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в  Красноярском крае»  не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов  депутатов  Минусинского городского Совета депутатов шестого созыва  одновременно со сведениями о размере (в валюте РФ) и других условиях оплаты работ или услуг по изготовлению печатных агитационных материалов и копией публикации указанных сведений

ОБРАЗЕЦ
(письмо оформляется на официальном бланке организации)

В избирательную комиссию
муниципального образования
город Минусинск

ООО «Квант»  (индивидуальный предприниматель) уведомляет о готовности выполнять работы (оказывать услуги) по изготовлению печатных агитационных материалов кандидатам, избирательным объединениям, выдвинувшим муниципальные списки кандидатов, при проведении выборов  депутатов  городской Думы Краснодара шестого созыва. Сведения о размере и других условиях оплаты работ (услуг) ООО «Квант» опубликованы в газете «Пресса» № __ от «__» ______ 2017 года (копия публикации прилагается).
Примечание: Для индивидуального предпринимателя указывается (наименование, юридический адрес и идентификационный номер налогоплательщика организации (фамилию, имя, отчество индивидуального предпринимателя, наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится место его жительства)
Директор ООО «Квант»                                             ___________        И.И. Иванов
            (индивидуальный предприниматель)       М.П.		подпись
 Организации и индивидуальные предприниматели, не выполнившие данных требований, не вправе выполнять работы или оказывать услуги по изготовлению печатных агитационных материалов кандидатам в депутаты Минусинского городского Совета депутатов шестого созыва.

   Местонахождение Избирательной комиссии муниципального образования город Минусинск: г. Минусинск, 662608 ул. Гоголя, д. 68 , контактный телефон: 8 (39132) 5 -03 -29